uendos creditores impotentem se reddit, &c. Cùm notabile corporis dàmmum aut morbum scien- ter sibi inde conciliat. Quartò. Si graui alios ex hoc scandalô affi- ciat. Quintò. Dùm contra natu- ram v. g. humanis vescitur carni- bus vt Caiet. & Nauarr. anno- tant, nisi necessitas aut sanitas id requirat, cùm homo iam occisus inuenitur, non tamen liceret occidi- dere propter hoc in nullo casu. Caiet. 2:2. q. 148. a. 2. Nauarr. in summ. cap. 25. n. 130.

Sextò. Quando probabiliter ex nimio potu timetur peccatum mortale, vt, qui scit multâ se hinc in lasciuiam proclivem, &c. In his casibus est mortale, in alijs veniale vt plurimum est, vt communi- ter Theologi docent, quibuscum hæc asserimus. Plura videre licet apud

apud Tolet. de 7. peccat. cap. 60.

Sanè quām graue sit, rationis
vſu ſponte ſe priuare, nemini non
patet.

Quæres quale delictum sit, græ-
co more bibere, & mero certare
germanicè gutrincken ? Respon-
deo, ſi amicè quis alterum poculo
inuitet, ita ut tamen respondere
liberum sit, an & quantum velit,
neque vrgeas ; hoc per ſe loquen-
do non noxiūm eſſe, ſed ita ſemet
inuitare mero donec ebrietas fe-
quatur, lethiferum hoc peceatum
eſſe. Idem dicendum de ijs, qui
ſtudio alios inebriant, & vino de-
ponunt. Maiorem verò huic dog-
mati lucem addere neceſſe non
eſt; ſi enim ſeipſum inebriare mor-
tiferum eſt, ſic etiam deponere
alterum, lethale erit. Audiamus
ſanctos Patres.

Potat

Potatione procedente, ait Busil-hom.
in ebr. èò Genitius, Et de augemis
hoc insani certent, & de ebrietate
per ambitionem contendant. Cuius
auctorem legis diabolum habent, si-
etoria verò præmium peccatum. Nā
qui plus hauserit mors laudatur, is
victoriam refert, atq[ue] ita gloria
ignominia captant.

Accedit S. Ambros (de Elia &
leiun.) ad amissim hanc stultiā
præsentiens.

Primò, inquit, minoribus poculis Ge-
lus bellicari pugnâ praludetur, &c.
ergo ubi recalere cœperint, poscunt
maiora pocula, fervor inardescit.
Deinde procedente potu longius con-
tentiones diuersa, & magna certa-
mina quis bibendo præcellat: Nota-
gravis si quis se excusat, &c. at ubi
consummata fuerint epula, putes
iam esse surgendum, tunc de integro
potum instaurant suum, & cùm
consummauerint, tunc inchoare se
descunt: tunc deferuntur phiala, tunc
maximi.

maximi crateres, quasi instru-
menta bellorum. Ac ne immodera-
sum hoc arbitreris mensura propo-
nitur, certatur sub iudice, sub lege
decernitur. Agnorhetes illic furor
est, suspendium debilitas, Victoria
præmium culpa.

Et idem S. Pater c. 14. monet.

Nec vos excusamini, qui vocatis se
amicos, emittitis vt inimicos, quāo
melius in terram tua vina fudisse?
Quid te delectant damna, sine gra-
zia? rogas ad iucunditatem, cogis ab
mortem, inuitas ad prandium effer-
re vis ad sepulchrum, cibos proxim-
tis, tormenta irrogas, vina preten-
dis, venena suffundis.

Nē pluribus te differam amice Le-
ctor, inuito te ad S. Augustinum
serm. 231. & 232. de Temp. à quo
amplius hæc insania depingitur.
Sed quid de illo iam more dicam,
quo saluti Cæsaris, Regum, Prin-
cipum, aut aliorum ianitati liba-
tur?

tur? Patet responsum ex eo, quod
stolidum sit ob alterius salutem, si
plusculum te inuitas, ut altero ma-
nè Festum diem Capite dolenti-
um celebres, & quid refert, si hoc
te modo inebries, & cum inepta-
ratione, rationis expers fias ac te
gulæ peccato obstringas; ut pro
aliorum salute, tuam salutem per-
das. Non petunt principes, ut pro
illis ad Inferos descendas cum im-
probè bibis, ut in Phlegethone
natare debeas. Omne nimium ver-
titur in vitium, si res in medio stat,
mos hic non adeo carpendus esset,
sed quia pro salute alterius tan-
tum libas, ut te hominem amplius
esse nescias an canem, facile discis
te hic interdum lethalis noxæ re-
um fieri posse. Rectius egit quon-
dam Religiosus quidam Ratisponæ
ad D. Eimerami Abbas, qui cum

I

vrge-

vrgeretur, vt Cæsar is sanitati libaret maios poculum, dixit: satius esse Cæsari, si pro ipsius sanitatem Orationem Dominicam percurreret. Inaudiit hoc Imperator, mireque placuit piissimi Abbatis dictum, quod precibus magis, quam poculis respondere vellet.

Rogas insuper, qui scire possis,
verè te ebrium fuisse? audi, dum
clarum manè fenestras.
Intrat, & angustas extendit la-
mine rimas,

Expergisceris, ignoras quid he-
sterna die dixeris, egeris, & quo-
modo domum veneris, aut lecto
concesseris. Præterea quando ea
patrasti, quæ, si sobrius fuisses,
nunquam cogitasses. Sed altiores
hac de re quæstiones Lessio relin-
quimus l. 4. de Iure & Iust. c. 3. dub.
3; §. 27.

I, Omnia

H. Om̄ib⁹ ergo modis Iebusæus
hic trucidandus est. Cogita, quām
hoc pudendum sit, non in Chri-
stiano tantū, sed & hominēcri-
men. Inspice Poëtas, quid de illo
canant.

*Quid non ebrietas designat? opertæ
recludit,*

*Spes inbet esse ratas, in praliatru-
dit inermem, ēc. Horat.*

*Nempe in amarescunt epula sine fine
perita.*

*Illusq; pedes viciosū ferre recusant
Corpus.*

Ipsis etiam hodie Germanis vitiū
hoc Sarcasmis verberatur eiusmo-
di: Vbi regnat Bibere, tunc perdi-
tur & Credere. Potator improbus
Lunam superat, dum in dies ebrius
est, cùm Luna tantūm semel in
mense plena sit. Amicum ad cœ-
nam vocas, & stultum remittis
domum; plures in vitris, quām in-

I. 2. mari.

mari pereunt. Sanitatis pocula
Pharmacopolarū sunt lucra. Mul-
tum vinum, multum in corpore
acetum creat. Ebrius nil rectius
facit, quam si in lutum cadat, tunc
se porcum fateretur. Vis videre mo-
res gulosi potoris? Cerne manci-
pium simile, quale Spartani suis
olim liberis proposuēre, quos ali-
quando esse ebrios noluerunt.